
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Servizio XXV!
DIREZIONE TERRITORIALE DEL LAVORO

Via Necropoli Grotticelle, 30/A - Tel. 0931/400511 fax 0931/411508 
vvww.regione.sicilia.it/lavoro - e-mail: ulsrcoo@regione.sicilia.it

SIRACUSA

RUDL N. del 2 *? /c ! j2 O
VISTA la Legge 12 Marzo 1999, n. 68, concernente norme per il diritto al lavoro dei disabili;
VISTA  la domanda della Ditta I.A .S. INDUSTRIA ACQUA SIRACUSANA S.p.A . con sede 
legale in SIRACUSA V iale Scala G reca n. 302, intesa a conseguire, ai sensi dell’art. 5 comma 3, 
un parziale esonero dall’obbligo di occupare personale disabile;
CONSIDERATO che dagli atti istruttori relativi alla domanda dell’azienda emerge che, nella 
specie, ricorrono le condizioni per la concessione di un parziale esonero;

D E C R E T A
Art. 1) La Ditta I.A .S. INDUSTRIA ACQUA SIRACUSANA S.p.A . con sede legale in 
SIRACUSA V iale Scala G reca n . 302, è autorizzata a non conteggiare ai fini dell’assunzione 
obbligatoria del personale disabile, di cui all’art. 1 della legge n. 68 del 12 marzo 1999, N . 01 
(60% ) unità disabili per m esi 12 a  far data dal 01/01/2015 fino al 31/12/2015, per un im porto 
pari a € 8088,96 dei dipendenti operai validi d’ambo i sessi non assunti obbligatoriamente, e del 
personale im piegatizio con finizioni esclusivamente tecniche.
Tale computo non si applica al personale non operaio che deve essere conteggiato nella sua totalità.
A r t 2) N ei prospetti infonnativi prescritti dalFart. 9 della legge 12 marzo 1999, n. 68, concernenti 
la situazione del personale dipendente della Ditta I.A .S. INDUTRIA ACQUA SIRACUSANA  
S.p.A . con sede legale in SIRACUSA V iale Seala G reca n . 302 dovrà fare richiamo al presente 
decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Generale Dipartimento 
Regionale Lavoro, Assessorato Regionale della Famiglia del Lavoro delle Politiche Sociali 
Dipartimento Regionale e del Lavoro dell’Impiego dell’orientamento dei Servizi e delle Attività 
formative -  Via Imperatore Federico n. 70 Palermo, entro 30 giom i.- 

II presente decreto è  valido fino al 31/12/2015.-

D.T.L.Il Dirigente del 
(Dr. Mi '

mailto:ulsrcoo@regione.sicilia.it

